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ANUNCI D’EXPOSICIÓ PUBLICA DE L’APROVACIÓ PROVISIONAL DE L’ 
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER L’ÚS DE LA 
CABANYA DE PRATDESABA, EL TEATRE DE MALLA I LA SALA DE LA 
COLUMNA.  
 
 
En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de 
les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
s’anuncia que l’Ajuntament en sessió del Ple de data 26 d’octubre de 2020,  ha 
aprovat amb el quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 
 
 
Primer.   Aprovar provisionalment l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per 
l’ús de la Cabanya de Pratdesaba, el Teatre de Malla i la Sala de la Columna.  
 
ORDENANÇA FISCAL TAXA PER L’ ÚS DE LA CABANYA DE PRATDESABA, 
EL TEATRE DE MALLA I LA SALA DE LA COLUMNA.   
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa 

 
A l’empara del previst en el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), i de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix la taxa per l’ús de la Cabanya de Pratdesaba, el Teatre de 
Malla i la Sala de la Columna.  
   
Article 2n.- Fet imposable 

 
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa dels locals de 
titularitat municipal de conformitat amb l’article 20.1.a) del Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.  
 
Article 3r.- Subjectes passius 

 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones 
físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la 
Llei General Tributària que gaudeixin, utilitzin o aprofitin els locals de la 
Cabanya de Pratdesaba, el Teatre de Malla i la Sala de la Columna.  

 
Article 4.- Responsables.  
 

Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com 
a tals a l’article 35.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre,  General Tributària. 
 
Article 5è.- Quota tributària 
 

 La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següent: 
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TAXA PRATDESABA TEATRE  LA COLUMNA 

Per un esdeveniment puntual per 
part d’una o més d’una persona 
física empadronada a Malla en què 
la seva finalitat és la de fer una 
trobada/celebració amb familiars, 
amics, treballadors o veïns, sense 
ànim de lucre. 

Preu: 110€/dia 
 
 
 

Preu: 110€/dia 
 
 
 
  

Preu: 55€/dia 
 
 
 

Per un esdeveniment puntual, per 
part d’una persona jurídica amb 
domicili fiscal a Malla en què la seva 
finalitat és la de fer una 
trobada/celebració amb familiars, 
amics, treballadors o veïns, sense 
ànim de lucre. 

Preu: 110€/dia 
 
 
 
 

Preu: 110€/dia 
 
 
 
 

Preu: 55€/dia 
 
 
 
 

Per un esdeveniment puntual per 
part d’una associació de veïns de 
Malla, formalitzada amb CIF, en què 
la seva finalitat és la de fer una 
trobada/celebració amb els veïns del 
barri, sense ànim de lucre. 

Gratuït Gratuït Gratuït 

Per part de les següents entitats 
culturals reconegudes per 
l’Ajuntament de Malla: Grup de 
recerca buscant Arrels, Bastoners de 
Malla, Falcons de Malla, Segadors 
de la Plana de Vic i Espai 
Pratdesaba. 

Gratuït Gratuït Gratuït 

Per part del propi Ajuntament per a 
qualsevol activitat lúdica destinada a 
tota la població de Malla. Exemple: 
Sopar de Festa Major, sessió de 
teatre, Festa d’estiu. 

Gratuït Gratuït Gratuït 

Per part del propi Ajuntament per a 
qualsevol activitat lúdica destinada a 
un segment en concret de la població 
de Malla. Exemple: Tallers per a la 
gent gran, activitats per joves, 
activitats esportives i culturals. 

Gratuït Gratuït Gratuït 

Per activitats educatives, culturals i 
esportives, tallers, conferències o 
xerrades per part d’una persona 
física o jurídica no empadronada i 
sense domicili fiscal a Malla. (*) Tots 
aquests actes hauran d’estar oberts 
a participació per a la població de 
Malla. 
 

5€/persona fins 
un màxim de 10 
persones (servei 

de neteja 
opcional) 

 
110€/sessió a 

partir de més de 
10  persones.  

 
 
 

5€/persona fins 
un màxim de 10 
persones (servei 

de neteja 
opcional) 

 
110€/sessió a 

partir de més de 
10  persones.  

 
 
 

5€/persona fins un 
màxim de 10 persones 

(servei de neteja 
opcional) 

 
55€/sessió a partir de 
més de 10  persones.  

 
 
 

Lloguer de taules i cadires  25€ 25€ 25€ 

 
 

Article 6è.- Meritació.  
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
24

-1
1-

20
20

 

C
V

E
 2

02
00

33
51

8

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 

La meritació de la taxa neix en el moment que l’usuari o beneficiari demani la 
utilització del local, havent-ne de fer efectiu el pagament amb anterioritat de la 
seva utilització.  
 
Article 7è.- Normes de gestió de la taxa.   
 
La taxa corresponent s’ingressarà en la Tresoreria Municipal simultàniament 
amb la sol·licitud d’autorització de l’aprofitament especial o bé per transferència 
bancària havent de presentar-se en el seu cas el justificant corresponent, 
conforme el tipus d’aprofitament autoritzat.  
 
Article 8è.- Infraccions i sancions. 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa 
regulada en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa 
la Llei General Tributària i l’Ordenança General. 
 
Article 9è.- Legislació aplicable.  
 
En tot el que no estigui previst en aquesta Ordenança s’estarà al que es 
disposa en el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat 
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les Bases de Règim Local i la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària.  
 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la 
Corporació en sessió celebrada el dia 26 d’octubre de 2020 i que ha quedat 
definitivament aprovada en data ......, entrarà en vigor al dia següent al de 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i regirà fins la seva 
modificació o derogació expressa. 
 
Segon.  Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació  
d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 2021, seran objecte de publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província. 
 
Tercer. Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors 
acords provisionals, així com el text complet de les Ordenances fiscals 
aprovades de nou o modificades durant el termini de trenta dies hàbils, 
comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el 
Butlletí Oficial de la Província. 
 
Malla, el 26 d’octubre de 2020. 
 
L’Alcalde President 
 
Eudald Sentmartí i Castañé 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-11-23T14:09:36+0100
	


23/11/2020
14:09:35




